



24. Protocoles utilisés dans le traitement des cancers colorectaux

Protocole FOLFIRINOX

Médicaments	Dose unitaire	Voie d'administration	Calendrier	Durée du cycle
ELOXATINE (oxaliplatine)	85 mg/m ²	Perfusion intraveineuse de 3 h	J1	15 jours
CAMPTO (irinotécan)	180 mg/m ²	Perfusion intraveineuse de 30 à 90 min	J1	
LEDERFOLINE (acide folinique)	200 mg/m ²	Intraveineuse pendant 2 h	J1-J2	
5 FLUORO-URACILE (5 FU)	300 mg/m ² ou 400 mg/m ²	Bolus intraveineux	J1-J2	
5 FLUORO-URACILE (5 FU)	450 mg/m ² ou 600 mg/m ²	Perfusion intraveineuse de 22 h	J1-J2	

Protocole TOMIRI et TOMOX

Médicaments	Dose unitaire	Voie d'administration	Calendrier	Durée du cycle
TOMUDEX (raltitrexed)	3 mg/m ²	Perfusion intraveineuse courte	J1	21 jours
CAMPTO (irinotécan)	350 mg/m ²	Perfusion intraveineuse de 30 à 90 min	J1	

Dans le protocole TOMOX, l'irinotécan est remplacé par l'oxaliplatine à la posologie de 130 mg/m² toutes les 3 semaines.